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Jeg kommer saa til et Samraad, som 
vi har haft med Hensyn til § 15. Paa  
Finanslovforslaget er der. Sp. 183 opført 
en Bevilling paa 100,000 Kr. som første 
Del af en samlet Bevilling paa 330,000 Kr. 
til Uddybning af Isef jordens Munding. I 
Anmærkningerne^ til Lovforslaget Sp. 1075 
er der gjort Rede for Bevillingens An- 

, -, ; vendelse. Jeg skal angaaende dette Spørgs- 
maal oplyse, at Holbæk og Frederiksborg 
Amtsraad, Holbæk, Frederikssund, Nykø- 
bing og Frederiksværk Byraad samt de 
interesserede Sogneraad . har andraget om, 
at der for Statskassens Regning maa blive 
foretaget en Uddybning af Indløbet til 
Isefjorden til 18 Fod. Som ærede Med- 
lemmer vil se under Nr. 79 i Betænk- 
ningen, har der ved Samraad været for- 
handlet om dette Spørgsmaal, og Udvalget 
erkender, at da Isefjordens Munding er 
fyldt med Grunde af en saadan Beskaffen- 
hed, .'at større Skibe hverken kan gaa ud 
eller ind af Fjorden, vilde det være af 
stor Betydning, om Mundingen blev uddy- 
bet saaledes, at nogenlunde store Skibe 
kunde gaa ud og ind, og Udvalget kan 
derfor ogsaa gaa med til Bevillingen. Men 
der er et Spørgsmaal, som staar i nøje 
Forbindelse med denne Uddybning. Der 
er en stor Kyststrækning ved Isefjorden, 
hvor der ligger adskillige Smaakøbstæder, 
og nu er Spørgsmaalet, om disse Byers 
Havne har den tilsvarende Dybde. Den 
Tanke ligger ret nær, at naar først Ise- 
fjordens Munding er uddybet til en Vand- 
dybde af 18 Fod, vil disse Byers, Havne 
ikke vise sig dybe nok, og man kunde da 
tænke sig, at Byerne vil komme til Staten 
og forlange, at nu skal Staten ogsaa yde 
dem Tilskud tilUddybning af deres Havne. 
Den Tanke ligger, som: sagt, nær, og det 
er særlig for at forhindre dette, at Udval- 
get har haft dette Samraad. ' Jeg vil der- 
for paa Udvalgets Vegne udtale, at hvis 
det, efter denne Uddybning viser: sig, at 
de stedlige Byers Havne ikke har til- 
strækkelig Dybde til at modtage de Skibe, 
der gaar ind i Fjorden* og. som de ønsker 
ind i deres Havne, maa vedkommende 
Byer selv sørge for deres Uddybning, og 
det nytter neppe, at de søger hos Staten 
om Tilskud dertil. - 

Med disse Bemærkninger skål jeg an- 
< 홢 befale alle de af Ministeren samt af Ud- 
valget stillede Ændringsforslag. 

N. C. Jensen: Jeg vil rette en Tak 
til den ærede Minister og til Finansudval- 
get, fordi ,de paa en saa hensynsfuld 
Maade har imødekommet 홢 det Ønske, der 

for nogle Aar siden var fremme ! om" at 
Givet Holdeplads maatte rykke op til Sta- 
tion og dens Stationsmester til Stations- 
forstander. Det er et efter min Mening 
retfærdigt Krav, der her er sket Fyldest, 
og jeg takker,  som sagt, den højtærede 
Minister saavel som Finansudvalget for, at 
den Sag nu er gaaet i Orden. Det vil 
sikkert bringe Tilfredshed. 

Nøhr: Maa jeg have Lov til at takke 
det ærede Finansudvalg for Bevillingen til 
Isef jordens Uddybning. Jeg mener at 
kunne; gøre dette, ikke alene paa egne 
Vegne, fordi jeg har fulgt denne Sags Ud- 
vikling igennem en Række af Aar, men 
ogsaa i høj Grad paa den Valgkreds' 
Vegne, jeg har den Ære at repræsentere. 
Naar den ærede Ordfører (Rasmus Hansen) 
i sin Omtale af dette Spørgsmaal har gjort 
opmærksom paa, at der efter denne Gd., 
dybning kan rejse sig Spørgsmaal om de 
respektive Havnes Uddybning, ja, maaske 
endog Spørgsmaal om Anlæggelse af nye 
Havne, finder jeg den skete Udtalelse af 
Finansudvalget ved dets Ordfører naturlig, 
men da det er et Spørgsmaal,  ̂som i Øje- 
blikket ikke ligger for, skal jeg ikke komme 
ind derpaa. Jeg skal, som sagt, kun be- 
mærke, at jeg finder det rimeligt, at et 
saadant Forbehold er taget. Jeg har tid- 
ligere haft Lejlighed til at bringe den 
højtærede Minister min Tak, fordi For- 
slaget er stillet. Nu takker jeg Finans- 
udvalget for dets Stilling til Forslaget. '홢 I 

Kofoed: Den ærede Ordfører (Rasmus 
Hansen) gjorde i sin Tale Rede for de 
Ændringsforslag til Finanslovforslaget, hvor- 
ved,, man imødekommer det fra Gudhjem 
By, stærkt fremførte Ønske om at beholde 
sit gamle Posthus i Stedet for at faa Post- 
kontoret flyttet op i Nærheden af "Jern- 
banestationen; Jeg vil benytte Lejligheden 
til at takke det højtærede Finansudvalg 
for den Stilling, det saaledes har indtaget, 
og særlig vil jeg takke den højtærede 
Minister, fordi han har stillet og gennem- 
ført dette Forslag i Finansudvalget. Jeg 
har . Indtrykket af, at det i særlig Grad 
er den højtooréde Minister for offentlige 
Arbejder, som Gudhjem By har at takke 
for; at dén: faar sit Ønske paa dette Punkt 
opfyldt. 

Slebsager: Jeg vil gøre et Par  Be- 
mærkninger til Ændringsforslaget - under 
Nr. 47 og vil benytte Lejligheden' til at 
takke Finansudvalget og Ministeren, fordi 
de har imødekommet den Henstilling, som 


